

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
29/2023	925129	Rascunho	IRACEMA SOUSA BARROSO
Título: Aquisição de Suprimentos de Informática			
Observações: 15 itens para suprir necessidades da Seção de Manutenção e Controle de Equipamentos - SMCE			
Total de itens cotados: 15			

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
324206 - Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Polido , Tipo: Reto , Tipo Cabo: Isolado , Comprimento: 8 PO	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 55,8600	R\$ 96,3700	R\$ 90,2500
Coefficiente de Variação: 37,1869% Desvio Padrão: 35,8370 Maior Preço: R\$ 143,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 143,0000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92698205000512023	11/10/2023	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais complementares voltados a oficina de malharia
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926982	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	LANMAX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br		3 Unidade	R\$ 55,8600	21/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98125305022312023		21/08/2023		1388		Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de melhorproposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de construção, pintura, elétrico, hidráulico e ferramentas, destinados à manutenção das estruturas físicas dos prédios públicos mantidos pelas diversas unidades gestoras do município de Horizonte/CE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981253		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUIZ MAURO FERREIRA				BESTFER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 90,2500	03/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25444505000332023		03/04/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas das marcas Gedore, Vonder, Belzer e Makita.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254445		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GGV COMERCIAL LTDA				GEDORE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
468615 - Alicate De Corte Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo Corte: Diagonal , Material Cabo: Aço Cromo Vanádio Plastificado , Tipo Cabo: Isolado , Comprimento: 8 PO	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 99,0000	R\$ 261,7033	R\$ 298,1100
Coeficiente de Variação: 46,1437% Desvio Padrão: 120,7596 Maior Preço: R\$ 388,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 99,0000	16/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000022023		16/03/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas em geral (consumo), Equipamentos industriais e de oficina em geral(permanente)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		PROFIELD					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 388,0000	24/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062505000022023		24/02/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais eletrônicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120625		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FERGAVI COMERCIAL LTDA		NOLL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 298,1100	16/11/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
94300105010422022		16/11/2022		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Alicates diversos e Maletas para Ferramentas, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		943001		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FER - MAX FERRAMENTAS LTDA		Gedore					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
363140 - Alicates Para Climpar Material: Metal , Características Adicionais: Conector Rj -45 , Material Cabo: Plástico , Tipo Corte: Reto	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 163,1600	R\$ 196,3867	R\$ 199,0000
Coeficiente de Variação: 13,3044% Desvio Padrão: 26,1280 Maior Preço: R\$ 227,0000		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1

I

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br

6

Unidade

R\$ 227,0000

29/08/2023

Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92685005001002023	29/08/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática para Secretária Municipal de Saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926850	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE	Link+		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2

I

PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br

4

Unidade

R\$ 163,1600

10/05/2023

Sim

Id da Compra	Comprado em	N° do Item	Objeto da Compra
98747105000252023	10/05/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada de equipamentos de informática e tecnologia, ferramentas e materiais correlatos para atender a estrutura geral deste Município.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987471	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SECCON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 199,0000	22/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800505000202023		22/03/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de Informática	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168005		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAIS ELETRONICO IMPORT LTDA				2 FLEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445372 - Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 90,0000	R\$ 261,1967	R\$ 114,6000
Coeficiente de Variação: 86,1183% Desvio Padrão: 224,9381 Maior Preço: R\$ 578,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	29	Unidade	R\$ 90,0000	09/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45052205000722023		09/10/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de MateriaisElétricos, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes /RO, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		450522		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA				WORKER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 578,9900	09/10/2023	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45052205000722023	09/10/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de MateriaisElétricos, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes /RO, por um período de 12 (doze) meses.
Esfera Municipal	UASG 450522	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Marca/modelo KELTER		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE CAPIVARI - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 114,6000	20/09/2023	Sim
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98630906008372023	20/09/2023	2	Objeto: Aquisição de materiais para uso nas manutenções preventivas e corretivas das unidadesescolares.
Esfera Municipal	UASG 986309	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor MIGRA DISTRIBUIDORA LTDA	Marca/modelo à combinar		
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355298 - Aspirador Pó - Microcomputador Potência: 600 W, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Sopra E Aspira, Potenciômetro, Peso 1,7 Kg , Componentes: Coletor De Poeira E Tubeira	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 190,0000	Média R\$ 238,5400	Mediana R\$ 247,3600
Coeficiente de Variação: 15,3298% Desvio Padrão: 36,5678 Maior Preço: R\$ 278,2600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 190,0000	08/02/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008205000082022		08/02/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL PERMANENTE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160082		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA				WAP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 278,2600	03/01/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92734705000122022		03/01/2023	5		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Estadual		927347	SISRP		Pregão		
Fornecedor			Marca/modelo				
J.E.F CORREIA SEGURANCA ELETRONICA			iwsa				
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 247,3600	16/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9001705000532022		16/12/2022		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de conjunto de ferramentas para as equipes de TI e telefonia para atender as necessidades da Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90017		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C O AMARAL				MULTILASER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
469650 - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Lszh (Low Smoke Zero Halogen) , Material Condutor: Cobre Nú , Bitola Condutor: 23 AWG, Tipo Condutor: Par Trançado Não Blindado , Tipo Cabo: Utp 6 , Cor: Vermelha , Padrão Cabeamento: Gigalan , Categoria: 6 , Aplicação: Conexão De Rede	Caixa 305 Metro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1079,0000	R\$ 1.359,6667	R\$ 1.390,0000
Coeficiente de Variação: 16,0215% Desvio Padrão: 217,8384 Maior Preço: R\$ 1.610,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	1	Caixa 305 Metro	R\$ 1.610,0000	02/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000206000462023	02/08/2023	19	Objeto: Aquisição de MATERIAL PARA ADAPTAÇÃO DA NOVA SALA DA COORDENADORIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL NO TÉRREO DO PRÉDIO ANEXO ADMINISTRATIVO, E GOVERNANÇA DE OBRAS E PESSOAL TERCEIRO ANDAR DO PRÉDIO SEDE JUDICIÁRIA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80002	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA		deko	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - PR - Compras.gov.br	15	Caixa 305 Metro	R\$ 1.390,0000	22/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92900205000122023		22/06/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material e equipamentos de informática para o Instituto Curitiba de Saúde ICS. Processo de Pregão Eletrônico para participação, preferencial para ME /EPP/MEI/EIRELI, COTA EXCLUSIVA no item 1(Micro Computador) e de AMPLA participação para o item 2 (Micro Computador).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		929002		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				Soho Plus			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Caixa 305 Metro	R\$ 1.079,0000	31/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78370206000302023		31/03/2023		1		Objeto: Manutenção e expansão da rede de dadosdeste Hospital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		783702		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CIL - COMERCIO DE INFORMATICA LTDA				Furukawa sohoplus			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601774 - Caixa Som Potência: 10 W, Voltagem: Usb 5v Ou Dc 5v. V, Aplicação: Sala De Aula , Características Adicionais: Especificações Alto Falante: 2x2.Conexão: Usb E P2 , Resposta Freqüência: 200	Par	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 39,0000	R\$ 51,5000	R\$ 51,5000
Coeficiente de Variação: 24,2718% Desvio Padrão: 12,5000 Maior Preço: R\$ 64,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	200	Par	R\$ 39,0000	11/04/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92512505000552022		11/04/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de equipamentos, suprimentos e periféricos de informática conforme especificações descritas no item 4 do Termo de Referência Anexo VI	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C QUEIROZ RODRIGUES				S-350			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	60	Par	R\$ 64,0000	28/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15842505000212022		28/12/2022		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo (insumos para TI e itens de marcenaria), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria de Tecnologia da Informação, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158425		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R JUAREZ DE ALMEIDA				3ATech			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
444947 - Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa , Tipo Porta: Usb 2.0 E 3.0 , Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5" , Aplicação: Gerenciador De Hd		Unidade	3
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 9,2566%
R\$ 365,0000	R\$ 398,5200	R\$ 380,6600	Desvio Padrão: 36,8894
			Maior Preço: R\$ 449,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-MT - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 380,6600	06/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92639505000062023		06/10/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAS, EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA para atender as necessidades do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 04/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a propositavencedora, independentemente de transcrição.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926395		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C O AMARAL				MYMAX			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 365,0000	14/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000805001092022		14/03/2023		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática - SRP	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70008		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI				Akasa			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 449,9000	10/03/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16009505000152022	10/03/2023	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSRP nº 15/2022 - Aquisição de Material de processamento de dados, vigilância e comunicação
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160095	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
QUALITY ATACADO LTDA	MYMAX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
421088 - Filtro Linha Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Saída: 6 Tomadas Padrão Nbr14136 , Características Adicionais: Selecao Automática De Voltagem , Aplicação: Proteção Contra Surtos Rede Energia E Telefonia , Frequência: 60 HZ, Normas Técnicas: Novo Padrão Nbr 14136:2002 , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó , Componentes: Display Contator Surto Elétrico; Fusível Térmico P	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 65,0000	R\$ 72,9333	R\$ 69,8000
		Coefficiente de Variação: 11,0607%
		Desvio Padrão: 8,0669
		Maior Preço: R\$ 84,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	51	Unidade	R\$ 84,0000	02/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317705000082023	02/06/2023	123	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos necessários para atender os Campi Pato Branco, Dois Vizinhos e Francisco Beltrão da UTFPR
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153177	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	BASIK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 69,8000	02/05/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
15812206001182023			02/05/2023		2	Objeto: Aquisição de itens de informática - IFMG Campus Ibirité	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			158122		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS LTDA					TAMBASA OU SIMILAR		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 65,0000	22/03/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79159006000032023		22/03/2023		2		Objeto: A presente contratação de empresa especializada em fornecimento de sistema de monitoramento alarme de incêndio, para as instalações deste Centro de Instalação e Adestramento, conforme as condições estabelecidas nos altos do Processo Administrativo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791590		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
TELBRAS COMERCIO E SERVICO DE TELECOM LTDA				INTELBRÁS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
394753 - Localizador Cabo Componentes: Um Gerador De Tom E Um Amplificador Indutivo , Tensão Bateria: 9 V, Duração Bateria: 80 H, Características Adicionais: Possui Partes Externas De Polímeros De Alto Impact		Unidade	10
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,8824%
R\$ 184,0000	R\$ 195,5000	R\$ 195,5000	Desvio Padrão: 11,5000
			Maior Preço: R\$ 207,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 207,0000	15/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12001606000412023	15/06/2023	8	Objeto: Aquisição de itens de consumo para aplicação direta nos Setores de Manutenção e Redesda CVD-TI.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120016	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CRUZ NVM CONSULTORIA & GESTAO LTDA	Central Network		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	159	Unidade	R\$ 184,0000	22/11/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16038505000022022	22/11/2022	123	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material elétrico e eletrônico para integrantes do Grupo de Controle e Acompanhamento dasLicitações e Contratos da Guarnição de Porto Alegre/RS (GCALC).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160385	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	SECCON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462602 - Placa Rede Padrão: Pci-Express , Velocidade Transferência: 10/100/1000 MB/S, Alimentação: Da Interface , Características Adicionais: Wake-On-Lan , Aplicação: Conexão De Servidores À Rede , Interface: Pci De 32 Bits	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 136,6000	R\$ 165,2000	R\$ 160,0000
Coefficiente de Variação: 15,5803%		
Desvio Padrão: 25,7387		
Maior Preço: R\$ 199,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	72	Unidade	R\$ 199,0000	06/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98055105000472022		06/12/2022		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980551		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R L BASTOS INFORMATICA EIRELI				PLACA DE REDE 10/100			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	74	Unidade	R\$ 160,0000	06/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98055105000472022		06/12/2022		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980551		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R L BASTOS INFORMATICA EIRELI				PLACA DE REDE 10/100			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 136,6000	01/12/2022	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
77210006002172022		01/12/2022		3		Objeto: Aquisição de suprimentos de informática.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		772100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUNHELP ENERGIA SOLAR E TI LTDA				tp link			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
356306 - Testador Conectores: Rj11, Rj45 E Usb , Aplicação: Rede De Informática E Informação , Características Adicionais: C/Led'S Indicadores Local/Defeito E Conexões Inter , Modelo: Lk-Cto6n		Unidade	10
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coeficiente de Variação: 49,4552%
R\$ 180,0000	R\$ 292,0633	R\$ 200,1900	Desvio Padrão: 144,4404
			Maior Preço: R\$ 496,0000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 180,0000	09/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12019505001252023		09/11/2023		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Segurança Eletro-nica para o Sistema de Controle do Espaço Aéreo Brasileiro.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120195		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AF BRASIL TECNOLOGIA LTDA				KLEIN TOOLS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 496,0000	20/01/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98591505001102022		20/01/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoDo Tipo Menor Preço Para Registro De Preço, Pelo Período De 12 (Doze) Meses, Para Futura Aquisição De Materiais De Conectividade	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985915		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FIBERX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA				EXBOM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 200,1900	25/10/2022	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
77121006001782022	25/10/2022	2	Objeto: Aquisição de material para telemática
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	771210	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
VALENCY TRADE SERVICE LTDA	FORTREK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486470 - Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa , Tipo Porta: Usb 3.0 , Características Adicionais: Com Cabo Conexão , Aplicação: Disco Rígido Sata 3.0 Gbit/S De 3,5 Polegadas , Compatível: Uso De Ssd	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 758,8900	R\$ 1.115,9300	R\$ 898,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 36,7347%		
Desvio Padrão: 409,9333		
Maior Preço: R\$ 1.690,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Orico Brasil - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 1.690,0000	28/09/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/09/2023	ORICO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:23	https://www.oricobr.com/checkout/cart?session_id=bssbf0k29ptf4j1lrjfvv2et0&store_id=871048#carrinho	Proposta Orico Brasil.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	AMAZON - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 758,8900	28/09/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/09/2023	ORICO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:27	https://www.amazon.com.br/gp/buy/spc/handlers/display.html?hasWorkingJavascript=1	Proposta Estação de ancoragem SSD Amazon.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	AMERICANAS - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 898,9000	28/09/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/09/2023	ACASIS	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:28	https://sacola.americanas.com.br/compra/entrega/?cartId=6515abadcf9aee195ac6512e	-

Legenda:
 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
389529 - Régua Elétrica Tamanho: 1u , Quantidade Tomadas Saida: 6 (2p+T) , Aplicação: Montagem Rack	Unidade	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 81,4400	R\$ 83,0600	R\$ 83,0600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 1,9504% Desvio Padrão: 1,6200 Maior Preço: R\$ 84,6800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	AMAZON - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 81,4400	16/10/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/10/2023	FORCE LINE	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:32	https://www.amazon.com.br/gp/buy/spc/handlers/display.html?hasWorkingJavascript=1	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 84,6800	16/10/2023	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/10/2023	Pier Telecom	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:35	https://sacola.magazineluiza.com.br/#/pagamento	-

Legenda:
 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
608632 - Aspirador Pó/Líquido Material: Aço E Plástico , Voltagem: 220 V, Potência Aspirador: 1200 W, Capacidade Tanque: 60 L, Aplicação: Uso Geral	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2.556,8600	R\$ 2.556,8600	R\$ 2.556,8600
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 2.556,8600		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	CREATIVE CÓPIAS - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 2.556,8600	26/09/2023	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/09/2023		SCS	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
08:22		https://www.creativecopias.com.br/checkout/onepage/success	Aspirador de toner_CREATIVE CÓPIAS.pdf				

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 22/11/2023 08:26

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$